２０１９年４月５日

各位

株式会社十六銀行

シンガポールでの日本食品総合見本市「 Food Japan 2019」への協力について

 株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、食品関連事業者の海外販路拡大を支援するため、

シンガポールで開催される日本食品総合見本市「Food Japan 2019」の開催趣旨に賛同し、日

本各地の地域金融機関とともに協力することとしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

【開催概要】

名称 「Food Japan 2019」

会期 2019 年 10 月 31 日（木）、11 月 1 日（金）10:00～17:30：企業間商談

2019 年 11 月 2 日（土）11:00～16:30：一般消費者向けマーケティング・販売

会場 Suntec Singapore Convention & Exhibition Centre（開催都市：シンガポール）

（サンテック・シンガポール国際会議展示場）

出展対象

企業

農林水産品、畜産品、加工食品、飲料、食器、伝統工芸品、調理厨房機器、食

品製造機械、店舗設備、食品素材、農業技術、他サービスを展開する事業者

見本市の

特徴

「Food Japan」は 2012 年から毎年シンガポールにて開催されている「ジャパ

ンブランド」に特化した、ASEAN 市場で開催される最大規模の日本食品総合見

本市であり、今年で 8 回目（※）となります。バイヤーとの商談の場、また一

般消費者向けマーケティングの場としてご活用いただけます。

 本見本市は、最新トレンドの情報発信、日本食の普及・啓発の場として、例

年注目を集めており、前回開催（2018 年）では、日本から 211 社・団体が出

展し、11,212 名が来場しています。

※2016 年の開催より、名称を「Oishii Jqapan」から「Food Japan」に変更

主催  Food Japan 実行委員会（OJ Events Pte Ltd 内）

協力 十六銀行、足利銀行、伊予銀行、七十七銀行、常陽銀行、千葉銀行、中国銀

行、長野県信用組合、八十二銀行、百五銀行、百十四銀行、広島銀行、ふくお

かフィナンシャルグループ（福岡銀行、熊本銀行、親和銀行、十八銀行）、北

陸銀行、北國銀行、武蔵野銀行

申込方法 主催者である Food Japan 実行委員会のホームページから出展申込書・契約書

をご請求いただき、主催者に直接お申込ください。

当行は、2015 年 10 月開催の「Oishii Jqapan2015」より本見本市への協力を行っており、

今回で 5 回目となります。今後も、シンガポール駐在員事務所を含めた海外 4 拠点による

海外現地での支援、海外進出の相談業務、各種セミナーなどを通じて、お取引先企業の海外

ビジネスサポートをさせていただきます。

【お問合せ先 十六銀行 法人営業部 海外サポート室】

 受付時間／月～金 ９：００～１７：００（祝日を除く）

 ＴＥＬ：０５８－２６６－２６９３ ＦＡＸ：０５８－２６３－８１５０

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ：０５８－２６６－２５１２】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

http://oishii-world.com/